GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Av. Tabajara, 220 - Centro – São Benedito CE – CEP 62370-000
CNPJ 07.778.129/0001-74

Secretaria de Meio
Ambiente

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 M

E
IO

 A
M

B
IE

N
T

E

MEMO 156/2026

 São Benedito-CE, 23 de janeiro de 2026.

AO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS
AO SENHOR
EDVAR JORGE DE SOUSA FILHO
PORTARIA N° 177/2025
SÃO BENEDITO - CE

Prezado Senhor,

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente de São Benedito autoriza o

despacho da taxa para MUDANÇA DE TITULARIDADE, referente a solicitação

de Licença de Operação – LO Nº 004/2025, a GRANJA E ABATEDOURO

MARCOS EUFRASIO LTDA, CNPJ: 23.878.736/0002-43, no valor de R$ 148,00

(cento e quarenta e oito reais), valor fixo de acordo com a Tabela 3 da Lei Nº

1.496/2024.

REQUERIMENTO N° 200/2026, Mudança de Titularidade – Licença de

Operação Nº 004/2025, município de São Benedito – CE.

Atenciosamente,

___________________________________________
Rachel Ximenes Brito

COORDENADORA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
SÃO BENEDITO